

PROPOSTA DE PREÇOS

07

À PREFEITURA MUNICIPAL DE MILHÃ-CE
REF: PREGÃO PRESENCIAL Nº 2019.01.16.04.PP.FMEProponente: Dionison Pereira Araujo-ME
CNPJ: 27.254.755/0001-79
Endereço: TRAV. MANOEL VICTOR Nº 051 DISTRITO DE ANTONICO – QUIXELÔ/CE CEP: 63515-000
Telefone: (88) 99907-6184
Email: dionison2017@outlook.com
BANCO: BRADESCO AG: 0455 C/C: 1004592-7
Inscrição Estadual: 07.891.382-3
Data e Hora de Abertura: 29-01-2019 às 09:00:00 horas

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames da Lei n.º 10.520, de 15 de novembro de 2002, Lei n.º 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas no Edital da Licitação supracitada.

Declaramos que no preço proposto, estão inclusos todos os custos necessários para o fornecimento do objeto da licitação em referência, bem como todos os tributos, encargos trabalhistas, comerciais e quaisquer outras despesas que incidam ou venham a incidir sobre o objeto desta licitação, e que influenciem na formação dos preços desta Proposta.

Declaramos ainda que não possuímos nenhum fato que nos impeça de participar desta Licitação.

LOTE 04							
ITENS	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VR. UNIT. R\$	VR. TOTAL R\$	
4.1	Amido de milho, produto de boa qualidade, em embalagem de caixa de papelão fino, acondicionado internamente em saco de papel impermeável ou saco de polietileno atóxico, resistente, termossoldado. Pacote de 200g	UNID	357	FUGINI	R\$ 1,95	R\$	696,15
4.2	Canela em pó, acondicionada em embalagem de polietileno atóxico transparente, aproximadamente 30g, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data de entrega.	UNID	9	KITANO	R\$ 2,80	R\$	25,20
4.3	Canjica de milho branco tipo 1, contendo 80% de grãos inteiros, preparados com matérias primas sãs, limpas, isentas de matérias terrosas, parasitos e de detritos animais ou vegetais com no máximo de 15% de umidade emb. 500g.	PCT	40	YOKI	R\$ 1,95	R\$	78,00
4.4	Farinha láctea-enriquecida com vitaminas e sais minerais, de preparo instantâneo, a base de farinha de trigo, leite em pó integral, açúcar, sal, aromatizante, dados de identificação e informações nutricionais do produto. Data de fabricação, validade, unidade pacote 230gramas.	UNID	2.059	MARATÁ	R\$ 4,15	R\$	8.544,85
4.5	Farinha, de mandioca, quebradinha, fina, tipo 1, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido, de acordo com a resolução 12/78 da comissão nacional de normas e padrões para alimentos - CNNPA, embalada em saco plástico de 1kg, transparentes, resistentes, acondicionados em fardos de 30 kg.	KG	698	AMAFIL	R\$ 1,95	R\$	1.361,10
4.6	Fécula, de mandioca (goma), embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, validade, pacote 1.0 quilograma.	KG	128	AMAFIL	R\$ 3,70	R\$	473,60

4.7	Leite in natural pasteurizado em saco de um litro tipo B, peso líquido de 1000ml, embalagem de plástica resistente, teor de gordura de 3% embalagem contendo informações dos ingredientes, composição nutricional, data de fabricação, prazo de validade e registro no M.A.	L	20.428	ITAMBÉ	R\$	2,70	R\$	55.155,60		
4.8	Leite, UHT, integral, embalagem tetra pack, com selo de Inspeção Federal (SIF), Selo de inspeção Estadual (SIE) ou Selo de Inspeção Municipal (SIM), data de fabricação e validade mínima de 4 meses, caixa de 1 litro, acondicionados em caixa com 12 litros.	L	20.428	ITAMBÉ	R\$	3,50	R\$	71.498,00		
4.9	Mungunzá, grãos de milho amarelo, contendo 80% de grãos inteiros, preparados com matérias primas sãs, limpas, isentas de matérias terrosas, parasitos e de detritos animais ou vegetais com no máximo de 15% de umidade emb. 500g.	PCT	40	YOKI	R\$	1,20	R\$	48,00		
4.10	Mucilagem no sabor Arroz e Aveia. Elaborada com ingredientes selecionados, possui Vitamix- fonte de vitamina e rico em ferro e zinco. Não contém traças de leite em sua composição. Ingredientes: farinha de arroz, açúcar, farinha de aveia, amido, extrato de leite, carbonato de cálcio, fosfato de sódio dibásico, maltodextrina, pirofosfato férrico, sulfato de zinco, monohidratado, sulfato de mangânes monohidratado, iodeto de potássio, vitaminas (ácido ascórbico, acetato de alfa-tocoferil, nicotinamina, paimitato de retinil, tiamina, mononitrato, colecalciferol, cloridrato de ploxina, riboflavina, ácido fólico) e aromatizante: aroma artificial vanilina. Data de fabricação, validade, unidade pacote 230 gramas.	UNID	2.059	NESTLÉ	R\$	3,85	R\$	7.927,15		
TOTAL R\$							cento e quarenta e cinco mil, oitocentos e sete reais e sessenta e cinco centavos		R\$	145.807,65

LOTE 07

ITENS	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VR. UNIT. R\$	VR. TOTAL R\$
7.1	Banana, prata, tamanho médio (605) em pencas, 19 qualidade, grau de maturação que suporte manipulação, transporte, conservação em condições adequadas até o consumo, acondicionadas sacos de polietileno frestado, etiqueta de pesagem, unidade 1.0 quilograma.	KG	1.720	CEASA	R\$ 2,85	R\$ 4.902,00
7.2	Goiaba tamanho medio, fresca, Inteira e firme com grau de maturação adequado, isenta de substância terrosa, sujidades ou corpos estranhos. Acondicionada em bloco de PVC.	KG	1.304	CEASA	R\$ 2,78	R\$ 3.625,12
7.3	Mamão, formosa, casca fina, lisa, inteiro e firme, sem manchas ou perfurações, grau de maturação adequado, isento de substância terrosa, sujidades, acondicionadas em sacos de polietileno frestados com identificação do peso unidade 1.0 quilograma	KG	1.747	CEASA	R\$ 1,95	R\$ 3.406,65
7.4	Melancia, de 1ª qualidade, maturação adequado, isento de substâncias terrosas, sujidades, acondicionadas em sacos de polietileno frestados, com etiqueta de pesagem, unidade 1.0	KG	5.024	CEASA	R\$ 1,35	R\$ 6.782,40
7.5	Melão, japonês, 1l qualidade, tamanho medio, com grau de maturação adequado, isento de substâncias terrosas, sujidades, acondicionados em sacos de polietileno frestados, com identificação do peso, unidade 1.0 quilograma.	KG	4.064	CEASA	R\$ 2,75	R\$ 11.176,00

7.6	Polpa de Fruta, diversos sabores, congelada, selecionada, isenta de contaminação; acondicionada em saco plástico de polietileno, constar a data de fabricação, prazo de validade, no mínimo, 06 meses e no do registro do MAPA, unidade 1.0 quilograma.	KG	6.583	OLPA DRINK	R\$	8,35	R\$	54.968,05
VALOR GLOBAL R\$		oitenta e quatro mil, oitocentos e sessenta reais e vinte e dois centavos				R\$	84.860,22	

1. Cotamos para o objeto em licitação o valor total de R\$ 230.667,87

duzentos e trinta mil, seiscentos e sessenta e sete reais e oitenta e sete centavos

2. O prazo de eficácia desta proposta é de 60 (sessenta) dias, a contar da data da entrega de seu respectivo envelope.
Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias

O licitante declara que, na proposta de preços apresentada, estão inclusos todos os custos diretos e indiretos, inclusive os resultantes da incidência de quaisquer tributos, contribuições ou obrigações decorrentes da legislação trabalhista, fiscal e previdenciária a que estiver sujeito.

Declaramos para os efeitos do disposto na Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, que a Dionison Pereira Araujo-ME, inscrita no CNPJ sob o nº 27.254.755/0001-79, está enquadrada na categoria Microempresa (Microempresa ou empresa de pequeno porte), bem como não está incluída nas hipóteses do § 4º, do art. 3º, da Lei supracitada.

QUIXELÔ-CE EM 12 DE FEVEREIRO DE 2019.


Dionison Pereira Araujo-me
CNPJ: 27.254.755/0001-79

